
 

 

 

 

 

 

RI 8437, RI 8435, RI 8433 

Úvod  

Tento kávovar je vhodný pro přípravu 1 nebo 2 šálků kávy espresso a je vybaven otočnou 

párou a horkou vodní tyčkou. Ovládací prvky na přední straně stroje jsou označeny symboly 

pro snadné ovládání. Stroj je určen pro domácí použití a není vhodný pro profesionální a 

nepřetržité používání. 

Čistá studená voda  

Používejte každý den čistou studenou vodu. Pokud jste kávovar nepoužívali po dobu 

jednoho dne, musíte jej před opětovným použitím znovu propláchnout čistou studenou 

vodou. Pro vypláchnutí stroje naplňte nádržku vody čistou studenou vodou, umístěte misku 

nebo 2 šálky pod výtok z kávy a vařte horkou vodu, dokud není prázdná nádrž na vodu. 

Úspora energie 

 Stroje RI8437, RI8435, RI8433 jsou vybaveny funkcí automatického vypnutí pro úsporu 

energie. Funkce automatického vypnutí se automaticky aktivuje 30 minut po nastavení 

hlavního vypínače na "I". Chcete-li přístroj znovu zapnout, nastavte hlavní vypínač zpět na 

"I". 

Pavla.Vondraskova
Razítko

Pavla.Vondraskova
Razítko



Důležité bezpečnostní informace  

Tento stroj je vybaven bezpečnostními prvky. Přesto si pečlivě přečtěte a dodržujte 

bezpečnostní pokyny a používejte stroj, tak jak je popsáno v tomto návodu, aby nedošlo k 

náhodnému zranění nebo poškození způsobenému nesprávným používáním stroje. Tuto 

bezpečnostní příručku uchovávejte pro budoucí použití. 

Varování  

Zkontrolujte, zda napětí uvedené na přístroji odpovídá místnímu síťovému napětí před 

připojením spotřebiče.  

- Připojte zařízení k uzemněné zásuvce.  

- Nenechávejte napájecí kabel viset přes okraj stolu nebo pracovní desky a nedovolte, aby 

se dotýkal horkých ploch.  

- Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, nikdy neponořujte stroj, síťovou zástrčku ani 

napájecí kabel do vody.  

- Pokud je síťový kabel poškozen, musíte jej vyměnit v autorizovaném servisním středisku 

nebo podobně kvalifikovanou osobou, abyste předešli nebezpečí.  

- Na konektor napájecího kabelu nepoužívejte tekutiny.  

- Aby se zabránilo nebezpečí popálenin, držte části těla mimo trysky horké vody. 

- Nedotýkejte se horkých povrchů. Používejte rukojeti a knoflíky. 

- Vypněte stroj hlavním vypínačem umístěným na zadní straně a odpojte síťovou zástrčku ze 

zásuvky:  

- Pokud dojde k poruše.  

- Pokud nebudete spotřebič používat delší dobu.  

- Před čištěním zařízení.  

- Zatáhněte za zástrčku, nikoliv za napájecí kabel.  

- Nedotýkejte se síťové zástrčky mokrýma rukama.  

- Stroj nepoužívejte, pokud je poškozen síťový kabel, napájecí kabel nebo samotný stroj.  

- Neprovádějte žádné úpravy na stroji ani na jeho napájecí šňůře.  

- Opravy provádějte pouze v servisním středisku autorizovaným společností Gaggia, aby se 

předešlo nebezpečí.  

- Stroj by neměly používat děti mladší 8 let.  

- Stroj by neměly používat osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi.  

- Čištění a údržbu uživatele nesmí dělat děti, pokud nejsou starší než 8 let a nejsou pod 

dohledem.  

- Nechte stroj, jeho příslušenství a kabel mimo dosah dětí mladších 8 let.  

- Děti by měly být pod dohledem, aby jste se ujistili, že si se strojem nehrají.  

- Buďte opatrní, když dávkujete horkou vodu. Dávkování mohou předcházet malé proudy 

horké vody. Počkejte až do konce dávkovacího cyklu před tím, než vyjmete trysku horké 

vody. 

- Aby nedošlo k nebezpečí popálení, je třeba si uvědomit, že dávkování kávy může být 

předcházeno malými proudy teplé vody. Nikdy se nedotýkejte klasické mléčné pěny holýma 

rukama, protože se může dojít k popálení. 

- Toto espreso používejte pouze pro zamýšlené použití, aby nedošlo k poranění. 

 

Upozornění 

Stroj vždy předejte do servisního střediska autorizovaného společností Gaggia pro kontrolu 

nebo opravu. Nepokoušejte se sami opravit stroj, jinak bude vaše záruka neplatná.  



- Stroj je určen pouze pro běžné použití v domácnosti. Není určen pro použití v prostředích, 

jako jsou kuchyně zaměstnanců v obchodech, kancelářích, firmách nebo jiných pracovních 

prostředích. Není ani určen pro použití klienty v hotelích, motelech, ubytovnách a jiných 

obytných prostorech.  

- Vždy položte stroj na rovný a stabilní povrch. Udržujte jej ve vzpřímené poloze, a to i 

během přepravy.  

- Neumísťujte stroj na varnou desku nebo přímo u horké trouby, ohřívače nebo podobného 

zdroje tepla.  

- Když čistíte stroj, nechte ho před vložením nebo vyjmutím dílů vychladnout. Po zahřátí 

může povrch zůstat zahřátý.  

- Nádobu na vodu nikdy neplňte teplou, horkou nebo šumivou vodou, protože by mohlo dojít 

k poškození nádrže na vodu a stroje.  

- Nikdy nepoužívejte k čištění stroje abrazivní čisticí prostředky nebo agresivní kapaliny, jako 

je benzín nebo aceton. Stačí použít měkký hadřík navlhčený vodou.  

- Dekalcifikaci stroje provádějte každé 3 měsíce. Zajistíte tak, že váš stroj nepřestane 

pracovat správně. V tomto případě se na opravu záruka nevztahuje.  

- Neuchovávejte přístroj při teplotách pod 0 ° C. Voda ponechaná v topném systému může 

zmrznout a způsobit poškození.  

- Nenechávejte vodu v nádrži na vodu, pokud nebudete stroj delší dobu používat. Voda se 

může znečišťovat. Při každém použití stroje používejte čerstvou vodu. 

- Nikdy nepoužívejte žádné příslušenství ani součásti jiných výrobců které společnost Gaggia 

výslovně nepodporuje. Používáte-li takové příslušenství nebo součásti, vaše záruka bude 

neplatná.  

- Pravidelné čištění a údržba prodlužuje životnost stroje a zajišťuje optimální kvalitu a chuť 

kávy.  

- Stroj je nepřetržitě vystaven vlhkosti, kávě a teplotě. Proto je velmi důležité pravidelně čistit 

a udržovat stroj, jak je popsáno v uživatelské příručce a uvedeno na internetových stránkách. 

Pokud tyto postupy čištění a údržby neprovádíte, může vaše zařízení eventuálně přestat 

pracovat. V tomto případě se záruka nevztahuje na opravu.  

- Nikdy nepijte roztok vypouštěný během procesu odvápnění.  

- Stroj nesmí být během provozu umístěn ve skříni.  

- Po napěnění mléka rychle vyčistěte přístroj malým množstvím horké vody z kontejneru. 

Potom vyjměte vnější část trysky a omyjte ji vlažnou vodou.  

- Do nádrže na vodu nikdy nelijte žádnou jinou kapalinu než čistou studenou vodu.  

- Nečistěte páku v myčce nádobí. Tím se může poškodit. 

 

Elektromagnetické pole (EMF)  

Tento přístroj splňuje všechny platné normy a předpisy týkající se vyzařování 

elektromagnetických polí. 

Přehled zařízení 

 1 Kontrolka zapnutí  

2 Kontrolka přípravy páry  

3 Kontrolka připravenosti k provozu  

4 Knoflík pro výběr funkcí 

5 Zásobník na kávu  

6 Držák zásobníku kávy  

7 Výstup spařovací jednotky  

8 Kryt odkapávací misky 

9 Odkapávací miska  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


